4

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
21-е ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

 30 января года

                  № 21-55

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования город Липки Киреевского района на период с 01.02. 2025 года до последующей индексации
В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996г. № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года № 33 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году", постановлением администрации Тульской области от 25.02.2005 №161 «О мерах реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле», на основании Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района РЕШИЛО:

1. Утвердить «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супруги, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования город Липки Киреевского района на период с 01.02.2024 года до последующей индексации» (Приложение №1);

2. Утвердить «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена на территории муниципального образования город Липки Киреевского района на период с 01.02.2024 года до последующей индексации» (Приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Липковские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (https://kireevsk.gosuslugi.ru/), в подразделе администрация муниципального образования город Липки Киреевского района.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

Глава муниципального образования

              город Липки Киреевского района                             Н.В. Струкова
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

город Липки Киреевского района

от 30.01.2025 года  № 21-55
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супруги, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования город Липки Киреевского района на период с 01.02.2025 года до последующей индексации

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	438,13

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2788,06

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1229,12

	4.
	Погребение
	4710,06

	Итого:
	9165,37

__________________

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

город Липки Киреевского района

от 30.01.2025года № 21-55
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена на территории муниципального образования город Липки Киреевского района на период с 01.02.2025 года до последующей индексации
	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	438,13

	2.
	Облачение тела
	235,21

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2552,85

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1229,12

	5.
	Погребение
	4710,06

	Итого:
	9165,37

_________________